

Warszawa, 5 grudnia 2024r.

Stanowisko Onkofundacji Alivia w sprawie sprzeciwów wobec edukacji zdrowotnej

Onkofundacja Alivia jednoznacznie popiera wprowadzenie edukacji zdrowotnej jako obowiązkowego przedmiotu w polskich szkołach. Nasze stanowisko wynika z głębokiego przekonania, że wiedza i świadomość zdrowotna są fundamentem skutecznej profilaktyki oraz długoterminowej poprawy zdrowia społeczeństwa. Edukacja zdrowotna w szkołach to krok, który w przyszłości może przyczynić się do zmniejszenia zachorowalności na wiele chorób, w tym nowotworowych.

Od lat działamy na rzecz poprawy dostępu do profilaktyki onkologicznej, w tym promocji szczepień przeciw HPV oraz zwiększania świadomości o czynnikach ryzyka nowotworowego. W styczniu 2024 roku, we współpracy z ponad 30 organizacjami pacjenckimi, skierowaliśmy apel do Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa Edukacji Narodowej o wprowadzenie edukacji zdrowotnej oraz programów szczepień w szkołach.¹ Edukacja zdrowotna to nie tylko nauka o zdrowym stylu życia, ale także kluczowy element profilaktyki pierwotnej. Obejmuje zagadnienia takie jak ochrona przed wirusem HPV, odpowiedzialnym m.in. za nowotwory szyjki macicy, głowy i szyi, czy profilaktyka chorób cywilizacyjnych. Dzięki edukacji młodzież będzie miała dostęp do rzetelnych informacji, co pozwoli lepiej dbać o zdrowie własne i swoich bliskich.

Rozumiemy, że pojawiające się sprzeciwy wobec wprowadzenia edukacji zdrowotnej wynikają często z niezrozumienia jej zakresu i celów. Jako fundacja jesteśmy otwarci na dialog, aby rozwiązać wątpliwości. Jesteśmy przekonani, że przedmiot będzie prowadzony w sposób merytoryczny, odpowiadający na realne potrzeby zdrowotne młodzieży. Istotne jest, aby edukacja zdrowotna opierała się

¹ <https://alivia.org.pl/aktualnosci/apel-do-ministry-zdrowia-i-ministry-edukacji-narodowej/>

na wiedzy naukowej i była wolna od ideologicznych sporów, które mogą osłabić jej skuteczność.

Nadal będziemy monitorować proces wdrażania edukacji zdrowotnej, dbając o jej jakość. Zamierzamy współpracować z decydentami, aby zapewnić skuteczne wprowadzenie tego programu. Jesteśmy przekonani, że edukacja zdrowotna stanie się filarem zdrowia przyszłych pokoleń i ważnym elementem profilaktyki nowotworowej.

Zapraszamy wszystkie zainteresowane strony do wspólnej pracy na rzecz zdrowia młodzieży i budowania społeczeństwa, które potrafi dbać o swoje zdrowie świadomie i odpowiedzialnie!